[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.02.2019г. № 103
г. Верхотурье

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества посредством публичного предложения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Думы городского округа Верхотурский от 14 февраля 2018 года № 1 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа Верхотурский на 2018-2020 годы»,  руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации посредствам публичного предложения следующего муниципального имущества:

лот № 1 – назначение: нежилое, площадь 120,4 кв.м., кадастровый номер 66:09:0000000:1425, расположенные по адресу: Свердловская область, город Верхотурье, улица Воинская, д. 3, строение 8.

2. Установить цену первоначального предложения продажи муниципального имущества:

лот № 1 – 933310,68 (девятьсот тридцать три тысячи триста десять) рублей 68 копеек (с учетом НДС).

3. Установить задаток 20% от цены первоначального предложения лота:
4. Определить «шаг понижения» 10% от цены первоначального предложения лота:

лот № 1 – 93331,07 (девяносто три тысячи триста тридцать один) рубль 07 копеек.
5. Определить «шаг аукциона» 50% от шага понижения лота:
лот № 1 – 46665,54 (сорок шесть тысяч шестьсот шестьдесят пять) рублей 54 копейки.
6.Установить минимальную цену предложения (цену отсечения) 50% цены первоначального предложения лота:
лот № 1 – 466655,34 (четыреста шестьдесят шесть тысяч шестьсот пятьдесят пять) рублей 34 копейки.
7. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский (Лумпова Е.С.):

1) подготовить информационное сообщение о проведении торгов посредствам публичного предложения по продаже муниципального имущества;

2) разместить информационное сообщение о проведении торгов посредствам публичного предложения по продаже муниципального имущества в сети Интернет на официальном сайте www.torgi.gov.ru;

8. Организационному отделу Администрации городского округа Верхотурский (Тарамженина О.А.) разместить информационное сообщение о проведении торгов посредствам публичного предложения по продаже муниципального имущества на официальном сайте городского округа Верхотурский, опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя».

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

городского округа Верхотурский                                                       А.Г. Лиханов